

Brauerei/Biersorte	Menge	Preis	
Aktien Bayreuth			
Zwickl/Landbier dunkel	20x0,5L-B	€ 19,49	1L=€ 1,95
Bayreuther Hell	20x0,5L	€ 19,49	1L=€ 1,95
Becher Bayreuth			
Kräußenpils (unfiltriert)	20x0,5L	€ 17,99	1L=€ 1,80
Gampert Weissenbrunn			
Pils	20x0,5L	€ 16,49	1L=€ 1,65
Gradl Leups			
Dunkel herb	20x0,5L	€ 18,99	1L=€ 1,90
Griess Geisfeld			
Kellerbier hell	20x0,5L	€ 19,49	1L=€ 1,95
Grüner Fürth			
helles Vollbier	20x0,5L	€ 17,99	1L=€ 1,80
Günther Burgkunstadt			
Lagerbier bernstein	20x0,5L	€ 17,99	1L=€ 1,80
Helles	20x0,5L	€ 18,49	1L=€ 1,85
Schwarzbier	20x0,5L	€ 17,99	1L=€ 1,80
Gutmann Titting			
Weizen hell	20x0,5L	€ 19,49	1L=€ 1,95
Huber Freising			
Huber Weisse hell	20x0,5L	€ 18,49	1L=€ 1,85
Hübner Steinfeld			
Vollbier	20x0,5L	€ 17,49	1L=€ 1,75
Hönig Tiefenellern			
Weizen hell	20x0,5L	€ 20,49	1L=€ 2,05
Huppendorfer			
Vollbier bernstein / Zwickl	20x0,5L	€ 16,99	1L=€ 1,70
1750 Vollbier unfiltriert	20x0,33L	€ 15,49	1L=€ 2,35
Weizen bernstein	20x0,5L	€ 17,99	1L=€ 1,80
Jacob Bodenwöhr			
Weissbier hell	20x0,5L	€ 19,49	1L=€ 1,95
Kapuziner Kulmbach			
Weisse / Weisse light / alkoholfrei	20x0,5L-B	€ 16,99	1L=€ 1,70
Kellerweizen	20x0,5L-B	€ 16,99	1L=€ 1,70

Brauerei/Biersorte	Menge	Preis	
Kommunbräu Kulmbach			
hell oder bernstein, unfiltriert	5x1L Ki.	€ 15,50	1L=€ 3,10
Krug Breitenlesau			
Lager dunkel	20x0,5L	€ 15,99	1L=€ 1,60
Bersteinradler	20x0,5L	€ 16,49	1L=€ 1,65
Pils/Urstoff	20x0,5L	€ 17,49	1L=€ 1,75
Hell	20x0,33L	€ 13,49	1L=€ 2,04
Weissbier hell	20x0,5L	€ 18,99	1L=€ 1,90
Kraftstöffla (unfiltriert)	20x0,33L	€ 13,99	1L=€ 2,12
Gaasseidla Bier/Cola/Kirsch	20x0,5L	€ 19,49	1L=€ 1,95
Kuchlbauer Abendsberg			
Weissbier hell /dunkel	20x0,5L	€ 19,99	1L=€ 2,00
Kulmbacher			
Edelherb	20x0,5L	€ 15,99	1L=€ 1,60
alkoholfrei	20x0,5L	€ 15,99	1L=€ 1,60
Lang Schönbrunn			
SuperAle/Lager	9x0,5L	€ 10,99	1L=€ 2,44
Lindenbräu Gräfenberg			
Vollbier bernstein	20x0,5L-B	€ 21,49	1L=€ 2,15
Maisel Bayreuth			
Weisse / Weisse light / alkoholfrei	20x0,5L	€ 19,49	1L=€ 1,95
Meinel Hof			
Hell	20x0,5L	€ 17,49	1L=€ 1,75
Pils	20x0,33L	€ 13,99	1L=€ 2,12
Pils	20x0,5L	€ 17,49	1L=€ 1,75
Weizen hell	20x0,5L	€ 18,49	1L=€ 1,85
Keller-Märzen	20x0,5L	€ 18,99	1L=€ 1,90
Naturradler Grape/Zitro	20x0,33L	€ 14,99	1L=€ 2,27
Meister Unterzaunsbach			
Vollbier dunkel/Helles/Zwickl	20x0,5L	€ 18,99	1L=€ 1,90
Mönchshof Kulmbach			
Naturtrüb's Alkoholfrei	20x0,5L-B	€ 16,99	1L=€ 1,70
Naturradler/Radler alkfrei	20x0,5L-B	€ 16,99	1L=€ 1,70
Nothhaft Marktredwitz			
Zoigl bernstein	20x0,5L	€ 17,49	1L=€ 1,75
Zwickl hell	20x0,5L	€ 17,49	1L=€ 1,75

Brauerei/Biersorte	Menge	Preis	
Ott Oberleinleiter			
Export hell	20x0,5L	€ 18,99	1L=€ 1,90
Pils	20x0,5L	€ 18,99	1L=€ 1,90
Oberladera Dunkel	20x0,5L	€ 18,99	1L=€ 1,90
Weissbier hell	20x0,5L	€ 19,49	1L=€ 1,95
Reh Lohndorf			
Landbier hell/dunkel	20x0,5L	€ 18,49	1L=€ 1,85
Zwickl hell	20x0,5L	€ 18,49	1L=€ 1,85
Pils	20x0,5L	€ 18,49	1L=€ 1,85
Reichold Hochstahl			
Lager bernstein	20x0,5L	€ 18,99	1L=€ 1,90
Rittmayer Hallerndorf			
Kellerbier bernstein	20x0,5L-B	€ 19,99	1L=€ 2,00
Rauchbier	20x0,5L-B	€ 19,99	1L=€ 2,00
Weissbier hell / Winterweizen	20x0,5L-B	€ 19,99	1L=€ 2,00
Weissbier alkoholfrei	20x0,5L-B	€ 19,99	1L=€ 2,00
Rothenbach Aufseß			
Pils / Dunkel	16x0,5L-B	€ 16,49	1L=€ 2,06
Helles	20x0,5L	€ 18,99	1L=€ 1,90
Zwickl bernstein	16x0,5L-B	€ 16,49	1L=€ 2,06
Weizen bernstein	16x0,5L-B	€ 16,49	1L=€ 2,06
Wegseidla, hell, unfiltriert	20x0,5L	€ 18,99	1L=€ 1,90
Sauer Roßdorf			
Urbräu (unfiltriert) hell	20x0,5L	€ 18,49	1L=€ 1,85
Pils	20x0,5L	€ 18,49	1L=€ 1,85
Scherdel Hof			
Pils/Alkoholfrei	20x0,5L	€ 14,99	1L=€ 1,50
Edelhell	20x0,5L	€ 14,99	1L=€ 1,50
Radler	20x0,5L	€ 13,99	1L=€ 1,40
Zoigl	9x0,5L	€ 8,49	1L=€ 1,89
Schlenkerla Bamberg			
Rauchmärzen	20x0,5L	€ 19,99	1L=€ 2,00
Schroll Nankendorf			
Landbier bernstein / Helles	20x0,5L	€ 16,99	1L=€ 1,70

Ausgesuchte Fest-, Bock- und Spezialbiere finden Sie zur Saison bei uns in großer Auswahl. Wir sind immer bemüht, Ihre Wünsche zu erfüllen. Sprechen Sie uns an.

Brauerei/Biersorte	Menge	Preis	
Schübel Stadtsteinach			
Drachenseidla bernstein (unfiltriert)	20x0,5L	€ 18,49	1L=€ 1,85
a fränkisch bernstein (unfiltriert)	20x0,5L	€ 18,49	1L=€ 1,85
Weizen hell	20x0,5L	€ 18,49	1L=€ 1,85
Nordeck-Trunk hell (unfiltriert)	20x0,5L	€ 18,49	1L=€ 1,85
Simon Lauf b. Nbg			
Spezial altfränkisch bernstein	20x0,5L	€ 18,49	1L=€ 1,85
Weissbier bernstein	20x0,5L	€ 18,49	1L=€ 1,85
Veldensteiner Pils alkoholfrei	20x0,5L	€ 19,49	1L=€ 1,95
Helles	20x0,5L	€ 18,49	1L=€ 1,85
St. Georgen Buttenheim			
Kellerbier bernstein, ungespundet	20x0,5L	€ 19,49	1L=€ 1,95
Helles	20x0,5L	€ 19,49	1L=€ 1,95
Stöckel Hintergereuth			
Landbier bernstein	20x0,5L	€ 16,49	1L=€ 1,65
Pils	20x0,5L	€ 16,49	1L=€ 1,65
Klosterbrauerei Weissenhohe			
altfränkisch bernstein	20x0,5L	€ 20,49	1L=€ 2,05
Classic Bioland	20x0,5L-B	€ 21,99	1L=€ 2,20
Bonifatius dunkel	20x0,5L	€ 20,49	1L=€ 2,05
Glockenhell	20x0,5L	€ 20,49	1L=€ 2,05
Zirndorfer			
Kellerbier dunkel	20x0,5L	€ 16,99	1L=€ 1,70
Landbier bernstein	20x0,5L	€ 16,99	1L=€ 1,70

Pfandsätze Bier

9x0,5L	€ 2,22
24x0,33L	€ 3,42
20x0,5L Bügelflasche	€ 4,50
20x0,5L	€ 3,10
20x0,33L	€ 3,10
1L Bügelflasche Kommunbräu	€ 2,50
16x0,5L Bügelflasche	€ 3,90
1 Kiste Kommunbräu (5x1L)	€ 15,00
1 Faß	€ 30,00

Faßbier - Zubehör - Lieferservice

Faßbiere erhalten Sie bei uns stets gut gekühlt. Wir bitten um Vorbestellung. Für Kurzentschlossene haben wir fast immer verschiedene Fässer auf Lager. Fragen Sie uns.

Faßbierpreise

5L - Dose diverses ab	€ 13,95
1 Liter Faßbier	€ 2,50
1 Liter Bockbier	€ 2,60
1 Liter Festbier	€ 2,55
1 Liter Kommunbräu	€ 3,10

Zubehörverleih

Biertischgarnitur (Getränke über uns)	€ 4,00
Kühlschrank (Getränke über uns)	€ 4,00
Krüge und Gläser, Bierfilze usw.	gratis

Wir bitten um rechtzeitige Reservierung.

Lieferservice auf Anfrage

Mindestbestellwert	€ 25,00
Lieferpauschale	€ 10,00

Unsere Biere beziehen wir hauptsächlich von kleinen und mittelständischen fränkischen Brauereien. Durch den Kauf dieser Biere helfen Sie mit, die weltweit einmalige Vielfalt an Bieren und Brauereien in Franken zu erhalten.

alkoholfreie Getränke**Menge Preis****Bad Brambacher**

Mineralwasser Medium/Nat	9x1L PC	€ 5,99	1L=€ 0,66
Mineralwasser Medium/Spritzig	20x0,5L PC	€ 7,99	1L=€ 0,80
Mineralwasser Spritzig	12x0,7L	€ 6,49	1L=€ 0,77
Zitrone	20x0,5L PC	€ 10,99	1L=€ 1,10
Colamix	20x0,5L PC	€ 10,99	1L=€ 1,10
Gartenlimo Orange/Zitro	20x0,5L PC	€ 12,99	1L=€ 1,30
Apfelschorle	20x0,5L PC	€ 12,99	1L=€ 1,30
ACE	20x0,5L PC	€ 12,99	1L=€ 1,30
Balance	20x0,5L PC	€ 12,49	1L=€ 1,25

Bierbrause alkoholfrei

9x0,5L **€ 7,99** 1L=€ 1,78

Club-Mate

Prickelnder Mate Eistee 20x0,5L **€ 14,99** 1L=€ 1,50

Deit (kalorienarm)

Citro klar	12x1L P	€ 10,99	1L=€ 1,10
Colamix	12x1L P	€ 10,99	1L=€ 1,10
Pink Grapefruit	12x1L P	€ 10,99	1L=€ 1,10

Eichensteiner

Still oder Spritzig 12x0,7L **€ 5,49** 1L=€ 0,65

Fachinger

Still 12x0,75L **€ 9,49** 1L=€ 1,06

alkoholfreie Getränke	Menge	Preis	
Fritz Cola diverse	24x0,33L	€ 25,49	1L=€ 3,22
Höllens Sprudel			
Medium	12x0,5L P	€ 4,99	1L=€ 0,83
Classic - Spritzig - Naturell	12x0,75L	€ 5,99	1L=€ 0,66
Medium	12x0,75L	€ 5,99	1L=€ 0,66
Lemon	12x0,75L	€ 9,49	1L=€ 1,06
Apfelschorle	12x0,75L	€ 11,49	1L=€ 1,28
Holunder	12x0,75L	€ 10,99	1L=€ 1,22
Birne	12x0,75L	€ 10,99	1L=€ 1,22
Kürbis-Melone	12x0,75L	€ 10,99	1L=€ 1,22
Himbeere Früchtetee	12x0,75L	€ 8,49	1L=€ 0,94
Classic - Spritzig	12x1L P	€ 7,49	1L=€ 0,63
Medium	12x1L P	€ 7,49	1L=€ 0,63
Naturell	12x1L P	€ 7,49	1L=€ 0,63
Sanft	12x1L P	€ 7,49	1L=€ 0,63
Silber (Zitrone)	12x1L P	€ 10,49	1L=€ 0,88
Gold (Orange)	12x1L P	€ 10,49	1L=€ 0,88
Cubana (Colamix)	12x1L P	€ 10,49	1L=€ 0,88
Karamalz	20x0,5L	€ 14,99	1L=€ 1,50
St. Leonhardsquelle			
Still	6x1L	€ 7,49	1L=€ 1,25

Säfte	Menge	Preis	
Plassenburg Säfte+Nektare			
ACE-Karottentrunk	6x1L	€ 15,49	1L=€ 2,58
Apfel klar/trüb 100%	6x1L	€ 10,49	1L=€ 1,75
Apfel-Himbeere	6x1L	€ 11,99	1L=€ 2,00
Apfel-Kirsche	6x1L	€ 9,49	1L=€ 1,58
Bio-Apfelsaft 100%	6x1L	€ 14,49	1L=€ 2,45
Blutorange-Apfel	6x1L	€ 12,99	1L=€ 2,17
Cranberry	6x1L	€ 15,49	1L=€ 2,58
Multivitamin 100%	6x1L	€ 15,49	1L=€ 2,58
Orange-Direktsaft 100%	6x1L	€ 16,49	1L=€ 2,75
Schwarze Johannisbeere	6x1L	€ 14,49	1L=€ 2,45
Traube rot-Direktsaft 100%	6x1L	€ 13,49	1L=€ 2,25

Selbstverständlich können Sie bei den Säften jede Kiste nach Ihren Wünschen mischen.

Pfandsätze alkoholfreie Getränke

6x1L Saft / 6x1L Wasser	€ 2,40
6x1,5L PET-Cycle Volvic / Bad Brambacher	€ 3,00
10x0,5L Saftflaschen	€ 2,30
9x1L PET-Cycle	€ 3,75
12x0,7L / 12x0,5L PET / 12x1L PET	€ 3,30
20x0,5L	€ 3,10
9x0,5L	€ 2,22
20x0,5L PET-Cycle	€ 6,50
9x0,5L Bügel	€ 2,85
24x0,2L Afri/Cola 0,33L	€ 5,10

Sie haben Ihr Lieblingsgetränk nicht gefunden? Fragen Sie uns. Wir werden unser Möglichstes tun, Ihre Getränkewünsche zu erfüllen. In vielen Fällen ist dies auch kurzfristig machbar.

Was es sonst noch gibt:

Weine + Sekt

Sie finden bei uns eine große Auswahl an fränkischen und internationalen Weinen.

Schnäpse

Wir führen ein ausgesuchtes Sortiment an fränkischen Obstbränden, Magenbitter, Likören und weiteren Spezialitäten von kleinen regionalen Herstellern.

Wurstwaren/Kochkäse/Butter

Leberwurst, Presssack, Göttinger, Sülze, Bierschinken, Schinkenwurst, Leberknödelsuppe, Köstlichkeiten in Gläsern direkt vom Hersteller: Direktvermarkter Barthold, Fletschenreuth

Holzofenbrot aus Langenbach

jeden Donnerstag ab 13 h (**bitte vorbestellen**
Mittwochs bis 16 Uhr)

Präsentkörbe

Präsentkörbe stellen wir Ihnen individuell nach Ihren Wünschen zusammen (**bitte vorbestellen**).